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Šel ta svou Icnou — Z Ouřic se
HORSKÉ KOŘENY

MlFUSt IBÉŽfl tmu

YySetřovánf jen posílí dů-

kazy Jež dávámeNapsal Kare! V Rels

Wabash
Dráha

proditvil liHtkyx
Do Mobile a nazpět za #2835
Do New Orleans a nazpět za 2950
Do Havany Cuba a zpět za 6335

Za výse uvedené zvláštní ceny

chtěly dopřáti za choti nevěsti
Petrovi" A obrátiv se k Petro-

vi pravil mu úsměvem: "Nuže
Petře neměl jsem pravdu když
jsem ti řekl že jsi můj švakr? Ty
máš njní jednu já však dvi dcery
královské jež učiním kněžnami!"

Dopověděv to ihned zmizel a s
ním zároveň obě pyšné a marno-

tratné dcery královské jichž
ostatně nikdo nelitoval

Teprve nyní slavena byla hluč-

ná svatba a všichni byli šťastni

nejšťastnějšltni ale ze všech byl
Petr a Lénka A je-l- i to pravda
pak zajisté měli se dobře

brady byly ítejně řídké a vousiska

všelijak zprohýbani
"V téhle psotě jdete pro Číslo!"

"Ale račte být tak laskav už

mi to nedá čtyfi dui jsem bez

čísla a poslíček nejde"
"Tak se přece posaďte!"'
"A prosím zase pojedu abych

byl za chvíli doma v té Siberiji

a mnohé jiné prodávány budou

lístky na dlouhou dobu platné a

opravfiující k zastávkám od 17 do
22 února včetně Veškeré po

bych ještě zabloudili" odpověděl

sděluje: V noci ze dne 18 na

19 ledna opustil domkář Josef
Gerlík svoji rodinu napsav dříve

na stůl křídou: "Jdu za mamin

kou '' Před nedávnem ze-

mřela mu žena a od té doby Ger-

lík byl nadmíru zasmušilým Dru-

hého dne nalezl hrobník Gerlíka

na hrobě jeho manželky zastřele-

ného Zoufalý muž zanechal po
sobě dvě dítky ve stáří 11 a 13
let

Dřevorubec tranřný padajícím
stromem tmrtl — V Kamenném

Újecdci na Moravě udál st polito-
vání hodný případ Dřevorubec

Antonín Hruška kácel v sobotu

17 m m odpoledne na pasece
zátoňské stromy Nešťastnou ná

hodou stalo se že padající Btrom

zasáhl jej a přerazil mu levou no-

hu takže Hruška nemohl povstati-Vlek- l

se několik kroků od místa

neštěstí na mýtině až vysílen
klesl usnul a zmrzl Hajný který
na požádání marně návrat otcův

y Omazc

Něco jiného než pouhá obrazo-

tvornost musí býti za vyjádřením
tak vážného oblua omažského

jakým jest p H J Spragg z čís

1427 již 16 ul čalouník a tru-

hlář kterýž praví:

"Míl Jsem nesniÍJie 1 ledvinami a zády
po čtyry léta a poslední dobou vytrpS
Jsem vlce ne slova vyjiídriti mohou
Mnoliokritte musela mi manZnlka z lfii-k- a

pomiíbati Když jsem stal již tak
mnoho Jsem to necítil Při tom míl jsem
tóž obtíže močením jež Často ze spin
ku mne vyruSovaly Opatřte si I)oan'í
Kidncy Pills v Kuhn & Co líkarně roh
15 a Dotiglas počal jacra je užívat Vy-

léčily mne a to rychle Nemohu lilk ten
dosti vynachválit"

Na prodej u vSech obchodníků CUa
50 centů Foster-Milbur- n Co Buffato
N Y výhradní jednatelé pro Sp Slata

Pamatujte jraeno I)oan'i a nebelle

Jiných

drobnosti sděleny vám budou v

městské úřadovně Wabash dráhy
1601 Farnam ul aneb dopište si

pro ně pod adressou

HERRY E M00RES
Genl Agt Pass Dept Omaha

D Eduard NavrXtil)(Prší JSejkora a prohnuv se toužebně

pohlížel na časopisy po stole

"Bože tady je počtení!" poví
dal si vřele a labužnicky polykal

nápisy časopisův

"Kdyby v Praze věděli jak na

ČJertíiv ňvakr
Bajka pro dgepel Pro "P krok Západu" píle

t'T Ottiupallková

(Dekoncení)

A Dii Petr? Petr žaal nad

spaniloatí mladé tvé nevěsty a od

danost její k zkormoucenému otci

pohnula ho takřka k slzám Uklo-

nil se jí dvorně a dohodnuv se s

králem na dnu svatebním ihned

se poroučel a pospíchal ze zámku

Nechtěl aby milostná nevita
jeho trápila se déle pohledem na

šerednou jeho postavu
Po odchodu Petrově přispěcha-

ly do síně dvě otarší dcery krilovy
a počaly si z nejmladší své sestry

tropiti hrubé úsměšky: "Ha ha!

Budeš to mít pěknou obludu za

chotě!" vysmívala se zarmoucené

princezně sestra nejstarší "Kdy-

by to byl alespoň sám Lucifer

stala bys se kněžnou Ale státi
se pouze jeho Švakrovou to věru

nestojí ani zato!'' Po hrubých
slovech těch rozchechtaly se neci-

telné a marnotratné princezny ne-

ohlížejíce se pranic že tím jen

zvyšují ještě zármutek otcův a

sestřin Lénka tak se jmenovala

nejmladší princezna políbila něžně

svého otce a na sestry své ani se

neohlédnuvši odkvapila do své

komnaty
Petr vykročiv z brány zámecké

s větrem o závod uháněl do lesa a

stanuv konečně na místě kde jej
bývalý pán zůstavil zvolal z plna
hrdla: "Ach pane můj kde jsi?!''
V témž okamžiku objevil se černý

pán a ptá se Petra s úsměvem:

"Aj švakře můj proč mne voláš?

Rci co žádáš ode mne? I1'

"Co mi plátno veškeré to bo

hatství" dí Petr smumí "jímž
jsi mi dopomohl k dceři králov-

ské? Rci sám jaký by to byl

život kdyby děva tak spanilá

upoutána byla provždy k takové

obludě jakou jsem já? Rozkošná

Léčka QčmuliU by nikdy přiinouti
ke mně láskou vřelou a já nechci

ta jejich čísla čekáte!' povídal
učitel

"I však to vědí ti redaktoři

nás znají Když jsem býval u

mistra v kraji jednoho jsem tam

viděl Ani nevím co tam tenkrá-

te pohledával ale byl to dobrý

HOBTH-WESTE- BH DRÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu

Denní chicagsky" zvláštní vlak vyjíždí
v 780 ráno místo v 7:00 ríno V touž
dobu přijíždí do Chicaga
Denní Bt Paul Mnpls expressu! vlak

vyjíždí ▼ 7:10 ráne místo v 6:55 T toni
dobu přijíždí do St Paul-M- uls

Čís 2 Overland limited do Chicaga v
večer má spaří vozy pouze Daleko

rychleji jedo na západ z Chicaga do
Omany

North Western to může učiniti

čekající rodiny vydal se do lesa v
PÍŠTĚL A HLÍZA V TÝLEčlověk jenom že na sebe nedržel- -

Za to s ldmi byl jako bratr!
Kh'inliiRovo léčení píítílll ahllz

"Tak tuhle máte číslo! Je také
vyléčí

se v

15 až

30m

jen jedno vlaky nejely reltl

v tvíecn iAHt novy vrrtoííky a
jistý prostředek Vydání tíiné
nezdaří II s 1'iřto dnes uro
důležitý uhéíiiík i 514

PLKM1NO BROS Chemlsr
Uulon Ktock Yards Chlcauo- -

učitel

neděli časně z rána našel jej již

jako ztuhlou mrtvolu

Obec v nlípo 200 let nehořelo —

"Opavský Týdenník''přináší zprá-

vu o požáru který vypukl v

obci Kamenci ve statku rolníka

Krusberského a při příležitosti té

poznamenává že oheřl způsobil v

"Díky Bohu!''poděkoval Sejko

PRO ČÍSLO

Horská zapadli vílka byla notní
zachumelena Nízké atřechy ma-

lých domků bědnž se krčily ané-h-

bylo na nich témiř k okrajům
komínů ČlovŽk by ani nevířil

co takový baráček unesel Na

cestách a po dvorcích byly navěje
z nichž okénka papírem i louči

apravovaoá teskné vyhlížela Byly
v posledních dnech foukanice a

vinice že nikdo z chalupy nevy-

lezl ještě dva dni takové spoušti a

mohlo býti pravdou čím se horské

'Vwísce jiné trošku lépe položené

y vysmívaly: že tam v zimě chodí

lidé nad střechami chalup a jisté
ho zlého roku že tam nějaký krejčí
sletěl komínem až do kamen

Dnes tálo zimní slunce hodně

sněhu vytáhlo ale přece zastalo

Lo ažaž

Ke třetí hodině v jednom z men-

ších baráka na návsi zaharašily
dvéře a vyšel dlouhý muž důklad-

ně zakuhlaný beranici měl na

čele i na uších a šál až na nose

jenž pro patrnější délku nedal se

dobře přikryti Modré oči jasně

dívaly se ze stínu vlasů 'po čele

chrnutých Měl krátký ošumělý
bunus a kalhoty zastrčeoy v

obyčejných holinkách s červena-vý-

páskem v předu

Byl to tenký občánek ale pustil
se do sněhu statečně tlapal jako

čáp a Šlo mu to desti rychle Na

návsi potkal se a jiným
To byl malý mužík krHous a

byl skoro letně oblečen lehká če-

pice seděla mu na vrch hlavě lá--

masová kazajka někdy červená

nyní již kromě podpaží všecka á

visela na hrudi nohavice

krátké třebaže byly hodně spuště-

ny a na nohách dřeváky nad ni-

miž bylo viděti nohy mrazem

rudé V zubech držel krátkou

ulmačku jež jak se do ní zakuso

val byla téměř v poloze vodorov

né Brouzdal se rychle sněhem

do vršku šel skoro poklusem
"Kam pak Sejkoro?" oslovil

zakublauého

"To víš — pro číslo"
"V téhle Siberiji? Ty se bez-

toho z těch Čísel ještě zblázníš"
"Ba!"
Při posledních slovech b) li již

hodný kjs od sebe

(1'onrnfovánl )

XIII
Cernuschl musée

(MuNeum Cernuaohiho )

Museum toto jest zvláštní sbír-

ka obsahující více jak 3400 kusů

broozových a as tolik hliněných
předmětů z Číny a Žapanu jež
představuje zde vývoj čínsko-ža-panskéh-

umění Bylo sebráno
během devíti měsíců Cernuschim
řiditelem banky Pařížské na jeho
cestě po východě Týž odkázal
sbírku i s domem městu Paříži r

1895 Na průčelí domu nacházej!
se dva medaliony znázorňující
Únor a Září Medaliony tyto
značí politické mínění bývalého
majitele jenž byl horlivým stou-

pencem republikanismu Únor

značí pád Bourbonů (královská
rodina francouzská) Září pád
Napoleona III Uvnitř pak na-

chází se ohromné množství čín-

ských a žapanských předmětů
jako: blžky budhistské Bisha
mon ochrance rodinného života a

majetku Motai bůh her a tance
Yé Bison žaponský bůh potravin
Tukurokuju bůh dlouhého věku

u bůh hudby a umění

Juro bůh vědění a literatury
Pen-Kou- Sv Peter čínského

ráje náruživý honec netopýrů
Některé slabé duše které chtějí se

dostati lacino do nebe využitkují
této stránky a zásobují se neto

ra ukládaje noviny uo hluboké

kapsy burnusu
Ale račte být tak laskav že Předplácejte na Pokrok Západu

pouze J100 ročně
jsem te osmeiosti co jste prve celé obci nevídané vzrušení a zdě-

šení protože v obci této jakčetl v té knize?

"To by vás nebavilo je to kni úřadně zjištěno od dvou set let

nehořelo Požár který 1 1 lednaha o hvězdách"
"Ba nebavilo račte být tak vznikl ve stodolenenabyl velikých

rozměrů a škoda jest z větší části ŮMMiUJks I zdarmalaskav — bavilo! To mne všecko - im i"a ia tik t lhW H SB7 HIM m Bi - m

hrazena pojištěnímbaví kniha každá Přečetl bych
všecko ale není kdy Myslívám Roíirboug Bros SSJŠ— "RumburskéívindlNový
si kdybych tak neměl děti zalezl z Kamenice:Listy'1 dovídají se

majitelé 17 a Douglas ulice 1bych na půdu do ticha sedl do

sena a jen bych četl!" Oči Sejko-rov-

byly plny marné touhy "Ale

V sousední obci Freudenbergu
která nevyniká právě největší
zbožností panuje veliké vzruSení

nad novým zjevením které se

přihodilo klempířskému jednomu
mistru Po dvě noci ukázala prý
se mu jasně Panna Maria a udělila

proto — tentoc — nežaluju mám

je rád A Tonda juž je taky do

si vzíti za ženu dívku jež by mne

uemilovala Nuže možno-l- i ti

zbav mne mé šerednosti!" Usmál

se slovům těm pán a dí k Petrovi:

K LTK8 V— Pravidelní olohodni průpravný pravidelný slouCený tísrcplsscký strojepl
aecky telBirrafnl kraaoplseokj kraiiorBČnlcky právnický a Wlocvliný

VÝIlODr—Kolejní knpela kolojnl orkeslr Uterámt spolek sprchová lázní Mlocvlk
bursa tiskárna a veřejné zábavy

PODZIMNÍ OltDOHÍ-Zapo- fne 1 láM Nové tridj ve v8ech odborech
PRÁCE ZA STttAVC-Stra- va poskytDuta za tříhodinovou kaídodenaí práci
KATALOG— Elegantní nový llluotrovaný katalog každému zdarma

4 Adresa: HOHRBOUUH BKOS OMAHA SE 15

knih! Ale račte být tak laskav

Pojď se mnou!" Brali se chvilkumám také knihu ještě nikdo jí
ode mne v ruce neměl ale vás lesem a stanuli u studánky jejíž
mám rád že jste tak k lidem vám

mu za jeho zbožnost zvláštní dar

léčiti nemocné bez mediciny a

lékaře Rsceptem který zaháníji půjčím Vzácná kniha — tu hkola v níž héfon zájem vynikající obchodníci

voda byla čistá jako křišťál Černý

průvodce poručil Petrovi aby se

ve studánce té vykoupal Petr

ruče uposlechl pohroužil se do
jste ještě nečetl — tuze vzácná!'

uberkule tyfus neštovice spálu
těžké porody ba 1 zlámání noh"Ale" — udiven řekl mladík

"Jak povídám tuz? nevídaná vody a s potěšením spozoroval
1 zfiří Boylesova Kolej

zahájila své

podzimní období jak denní tak i večerní

— jest zbožná horlivá modlitba

rozumí se po patřičném předříkánf

klempířského mistra který opět

jak tělo jeho běli a vlasy i vousy i

nehty jeho stávají se přiměřenými

kniha!'' A Sejkora nahnuv se k

učiteli zašeptal mu do ucha: "Epi-štolyl- "

Pak vítězně a slavně podí-
val se na mladého muže

Když na rozkaz daný vylezl ze za to vyžádá si zvláštní honorář

studánky radostně zavýskl a po-

dávaje průvodci svému ruku pra
Tak prý jeden mladík — oznamují
rumburské noviny — který stížen"Epištoly?" tázal se učitel

"Havlíčkovy 'Epištoly' — výKrnoua bczci k svému obydlí a Návštěvníci

Čím vlce naXlch přixnivea a obecenstva hléd-
byl rychlými úbytěmi po vykonání
této zbožné kury ihned se vyléčil

vil k němu: "Nyní tě mám teprve
rád! Věř že ti nejsem ani tak

povdččen za ono bohatství jímž

pýry na poslední svou cestu Pen-Kou-

honí se slepě za netopýry a

černé ty dušičky dostanou se ne-

pozorovaně do nebe Ohromná

sbírka čajových hrnéčků i z XV

století jest velmi zajímavou rovněž
i různé bronzové předměty přes
dva tisíce let staré

XIV

Katakomby

Onehdy nabídl mi známý z

Ruské kolonie lístek do katakomb

pařížských jež jsou přístupny obe-

censtvu pouze první a třetí sobotu
v měsíci a to se svolením prefek-tur- y

Každý návštěvník pak musí

opatřen býti svíčkou což v po-

známce pozvání podotknuto La-

skavé nabídky jžem přijal a v

určitou dobu s přítelem svým

opatřeni jsouce svíčkami vydali

jsme se na určené místo Zde již
čekalo as 500 lidí každý se svíč-

kou v ruce na otevření Konečně

dvéře ku vchodu otevřeny a ná-

vštěvníci sestávající z různých
národů sestupovali po točitých

Sejkora pospíchal ze vsi do vrchu

Všecka vůkolnf krabatina byla pod
sněhem Po obloze přelétala ro- -

oe nall práci tlm vlce ocení a barfou mít! ve

viíiioíti tuto kolej 1'rílcžitoKt Junt porkytnnta
každémn bnrllvi iiby ooune prozkoumal vý- -

borné spisyl Ale vám je půjčím!
Můj krajský mistr dej mu Pánbůh

nebe míval je jako svátost mne

měl rád protože jsem byl taky
kronikář a odkázal mi je Potom

jsi mne obdaru Jano za 10 ze

zedraná oblaka jimiž prozařovaly mohu nyní doufati že se spanilá
Lénka do mne opravdu zamiluje"

tefiné výhody o lH jpm ae poKtarall a povšiml
al vyrokého atupaS vyučováni Jako21 horlivosti
s Jakou sl Je žáci osvoj iiH

jsem je nosíval v ranečku po světě Na to se odebrali do města

Zázrak tento nachází mnoho věří-

cích a k divotvornému muži hrnou

se lidé zvláště z blízké Kamenice

Vyskytl se dokonce návrh na sta

vění kapličky před domem zbož-

ného klempíře a okolní sedláci se

zavázali že materiál ke stavbě

opatří a dovezou List končí tím

že není pochyby o tom že stane

Žluté paprsky uplakané tváře slu-

neční V poli šlo to Sejkorovi
hůře bylo mu hledati místa jež

Prozíraví žáci

Prozíravým utuoVntum udShiJem prlvllej aby
přinesl jsem je domů Jak mám Petr si koupil skvostný oděv bujné

lidé jsoa vzděláni nty se etal! Taíim! poiuucniiqr
a my budeme pokračovat! za vašeho vedeni ve
cvltenl Jich v praktických povinnostech život-
ních

Večerní škola

Mlaéým lidem ktoflíjson ramistnánl bčhem
dnenuie večerní škola poskytuje pFllríltost aby
sl zabezpečili dokladného obchodního vzdělání
Jakéno by nabyli návltívou denní ikoly Ve

škole bnde se vvuíovatl počínaje 1 záNm
v pondělí ve atfeda a v pátek veeer Vyučuje
se týmž védám titíž učitelé jsou zaméxtnáal a
každá pomačká k důkladné a praktické práci
Jest poskytnuta Jakéž se Lei! žáci denní

Tísnoplsecké soustavy
Jest nikoliv dobrých' aoastav tesnoplseckých

aviuk nejdůležitěji! věcí jest aby zajliten byl

dobrý uiltel "jest to učitelská síla a uMteleká

sehopnost jež tvoří ikola' a tyto Jsme si opa-

třili bez ohledu na péci a vydání Vyncujem

Greggové Grahamově Pitmannvě soustavě

a hmatovému ttrojeplsectrí Požádej-
te 44xlráiikový llluetrovaný katalog

mezi závějemi se černala Po

chvíli DOtě se shrnul Šál níže a

pokdy dám se do nich Ale račte

být tak laskav ten Borovský to

znal ten uměl říci co měl na

srdci nekroutil to v právo v levo

koně a krásné kočáry najal hejno
sloužících a za nedlouho vypravil
se skvělý průvod do královského

zámku Kde kdo v zámku zíral

překvapeně na vjíždějící hosty

se posadili v různých odborech kd?I mohou na-

slouchat! vyufiuváaí a mltl poor na methody

používané pFI naAum cvičeni obchodním acb
Žádáme snažné návštěvníky aby

veuovall tomuto zkoumání tolik Casn kolik sl

přejou

vystrčil bradu Pod dlouhým no

aem a na bradě měl zohýbaná se Freudenberk poutnickým mí

Byl náš tady z hor v nás je ještě stem pro všechny kteří nemají
vše pohromaděStarší dvě dcery krílovské oděné Obchodníci

Tato skula byla obzvláště obdařena Četnými

řídká vousiska jež při záři západu
měla barvu bledězlatovou Ruce

měl v kapsách burnusu ramena v nádherné obleky vyloženy jsouce

jiná krev než v těch krajácích
Jsme jen ouborci ale zdraví! Tak

dej Pánbůh dobrou noc!" dodal a

již po schodech upaloval Učitel

návAlfvuml předních obchodníku omaixkýchPít dni ukrýval mrtvolu své mat
z okna mohly nechali oči na stat

V áílroe sl touhto návstív pánové a snažně alpřikrčená
Když vyšel na pláň spatřil v do

ky — Příšernou historii oznamujíném švarném rytíři jedoucím na pMeme obytn v nich pokratovall VaSe pří-

tomnost Jest pobídkou pro nníu íáky a povzbu-
zením pro nás Ctíme vaše náhledy Tito mladí

vyšel za ním "Račte být přilíka norské městečko také všecko dMínské listy: Téměř každému

děčínskému obyvateli známa bylazdraví!'' ještě z dola volal mistr
bujném ušlechtilém oři bílém a na

černém sice ale nicméně hezkém

soudruhu jeho jenž jel na ohni
posněžené S výšiny dalo se celé

stará prodávačka housek jménem BOYLES COLLEGE New York Life BldgBystřeji nežli prve přebrouzdaldobře přehlédnouti: jest v dolíku
se městečkem ber o snášelo se

úzkých schodech jeden za dru-

hým Tenkráte neměl jsem potě-

šení připojiti se k Žádné dámské

společnosti Když sestupovali

jsme dolů 9 rozžatými již svíčka-

mi jakás veselá kopa začala zpívat

žalmy a brzo celá společnost za-

čala přizvukovat Konečně se

stoupivŠe as po 150 schodech jsme

rozsazeno tak že dřevěné chalupy vém vraníku Spatřivše pak jak

neznámý sličný rytíř hbitě seskočilnad zasněženou krajinou ale nad
stojí doleji kolem zamrzlé a po

Magdalena Beitlovájež každoden-

ně rozbíjela pod loubím na ná-

městí v domě Suesmilchově svůj

skrovný výklad housek a rohlíčků- -

lesy vylézal neúplný bílý měsíc wt USÉDTTE uke it-- so will youkoně a rychlými kroky pospíchásněžené Chrudimky lepší domky
iflVkk I?do zámku odebraly se ihned doSněhová krajina daleká a smutná

osvícena byla ubledlou září jež
jsou vzhůru k návrší na němž vy-

píná se kostel fara a škola
Také známo bylo že s matkousálu v němž král s nevěstou

dodávala jí rázu ještě smutnějšího přední dvořanínové vyčkávali sdílí společný byt slaboduchý ne

manželský syn František asi čty
dole a nyní dlouhou chodbou vede

nás vůdce k cíli cesty — kostnice Hun fej m umNa cestě k výšině se Sejkora
Teď šlo to Sejkorovi veseleji

sem tam spatřil již také tlápoty —

anad někdo zkoušel Slo li by to umřícetiletv lehoz matka vetsimzastavil a sáhl do kapsy Vyndav Pařížská katakomby jsou pa
dílem z chudého výdělku živila"číslo" rozhrnul je a podíval se

již příchodu Petrova Spanilá
nevěsta jsouc oblečena v jedno-

duchý ale velice vkusný šat bílý

stála vedle otce svého s očima

sklopenýma a chvěla se na celém

sT" 5 n rot n Ta
mátkou z dob Římských a užívány

byly jak zajisté známo prvními Po několik dní a3 od 11 ledaana úvodník

"Zase sklamáni!" četl "Sklá křesťany za útulek a chrám kde stará prodavačka na své místo se

nedostavila a sousedé se domnívalishromažďovali se k zakázané
REMIUMS FOR VtRAPPERSže buď zahnala ji zima anebo že

dustaii se z městečka ale po perné

práci vrátil se domů Nejspíše

byl to poslíček jenž by byl také

přinesl "číslo" Sejkorou tak oče-

kávané Na osikách u hřbitova

visely spousty sněhu jenž při za-

padajícím slunci svítil bílými

jiskrami Hroby na hřbitově byly

rnám — vzayr jsem si to mysiu
jak pak jináč!'' řekl si polohlasitě
a strčiv bradu do šálu přidal do

—Ic5tehdy své bohoslužbě a rovněž i

za hřbitov Prostora již pod Pa churaví Až 15 ledna náhodou M lf f

syn rrantisek v jedné koráme v Diamond "C" mýdlořížf zaujímají rovná se jedné de

těle Nepozvedla ani očí svých

když starší sestry její jako vichr

přihnaly se do sálu V tom roz-

létly se dvéře a do sálu se vřítil

sličný rytíř na němž spočinuly

zraky všech přítomných s velikou

zálibou Nevšímaje si nikoho

spěl příchozí rytíř krokem pruž

podnapilém stavu prohodil že mu
kroku

Jak měsíc stoupal výše na oblo-

hu přibývalo mrazu jenž na sně
setině plochy již Paříž pokrývá

11 ledna zemřela matka Byv
auřhovou vrstvou srovnány je Chodby jsou vytesány ve skále a

tu a tam iiž podepřeny by se dotazován proč to neřekl a kdehu tvořil koru Baráčoíkovy nohynom křížky a kamenné sochy div- -

byla pohřbena dával takové splepracněji vylézaly z hlubin sočho
dých podob napadaným sněhem

tité odpovědi že pojali ostatní

Sil
í

:v

výcb Ale úzko mu nebylo prošlou
hlavou jeho proudily pravšelijaké

sypká klenba písková nesesula

Katakomby byly r 1786 slavnost

ně vysvěceny a od těch dob pou

žívají se za kostnice všech zruše

ještě nepodobnějších vyčnívaly
Kus blízkého smrkového lesa čer

návštěvníci podezřeníže s úmrtím

spojena jest nějaká záhalao které

í
i

:

V

í

myšlénky o tom jak to v Cechách

ným přímo k nevěstě a pokleknuv

před nf na jedno koleno uchopil
bělostnou ručku její a vtiskl na ni

vroucí polibek Překvapeně po-

hledla děva na neznámého rytíře

usrořd ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest účinnější a vytrvá déle
než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby 6Í pro-

hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Gudahy Packing Co

Prcmijní obchod 301 jli 16 ul Omaha

nal se pod těžkou bílou plachtou František Beitl nechce se zmlniti
ných hřbitovů pařížských (celkem

jako tábor neznámých bytostí pofid chodi Když vystoupil na

vrch pláně zastavil a rozhlédl se Majitel kofalny odebral se na po16) Později v době revoluční
Tlapot bylo nyní více sem tam

planinou jež leskla se chvčjným nahizeny sem oběti krveprolitíavšak tento již povstal a objav licii a učinil tam o výpovědích
Beitlových udání Vyslaní itráž- -pojily se již v určitou čáru

svitem měsíčným V levo po Kosti (hnáty) a lebky srovnányněžně chvějící se nevěstu svouV městečku také aebylo živo
níci do světničky Beitlovy vnikli

jsou podél stěn chodeb někdydal se jí poznali Sděliv jí krátcejenom na záspích a sem tam u kopcích a v dolíku krčily se za-

chumelené lesy v městečku i po za nepřítomnosti tohoto do tma

vého kumbálku kde Beitl s matkráma stáli lidé Ale stezky byly

kou obýval a tu objevilo se jim
roztroušených vískách blikala

světla Hlava krejčíkova se ze

šály povznesla oči zaplily a z

malebném seskupeni
— ač pro

mnohé příšerném — a opatřeny

různými veršíky latinskými neb

francouzskými týkajícími se smrti

a nesmrtelnosti duše Lebky a kosti

zde takto uložené representují as

minulost svou prosil ji ťetr
vroucně aby mu odpustila laska-

vě že jí tolik trápení připravil
Blaženě se usmávši podala Petro-

vi ruku kterouž teato opět vroucně

políbil

tu již vytlapány
Sejkora přeběhl ke kostelu i

pustil ae i návrší po náměstí Do

led ke kamennému domu na dol

příšerné divadloZápach rozkládá

jící se mrtvoly zarazil je na zápražíprsou vyplul hluboký povzdech
na lůžku se stuchlou slámou leželaPod čelem hučela mu slova:"Zase
stará Beitlová již v pětidennímsklamáni!' Král a hodnostáři jakož i starší

ním levém kraji obešel průčelí i

bok a malými vrátky vstoupil do

dvorka Vešel do síně oklepal

přes tři miliony lidských těl

Žádné jiné zvláštnosti tu nejsou stadiu hniloby Syn její dle všechPrudčeji a prudčeji brouzdal se

sněhem Jak mu myšlénky hlavou
dvě dcery královské patřili zvěda

vě na sličný párek a když zvěděli známek neboť ve světničce byloNic jiného než opětná upomínka:
boty přeběhl několik schod&v

zaťukal na dvéře pouze jediné lůžko spal vedleže Švarný rytíř není nikdo jinýlétaly napínal ruce v loktech

rozkládal dlouhé prsty Nčkol mrtvoly své matky Soudní ob- -'

než bývalý ohyzdný Petrpropukli

Pomni člověče žes prach a

prach se opět obrátíš
A opět po jiných točitých scho

Již je otevřel a pozdravuje dukcí se zjistilo že Beitlová zekrátě zakýval hlavou a do vousů v nadšeni iásot všichni kromě
vcházel

mřela marasmem Mrvola její posi bručel sester nevěsty Tyto aezelesalyV malém pokojíku osvětleném dech vzdálených od prvých as

malou hodinku vystupujeme na pitvě převežena do umrlčí komoryNa návsi potkal opět toho takřka závistí nad štěstím nej
a krátce na to pocnovana vykrfiousa jenž 8 kopečka hrabal se mladší sestry a v hněvu svém denní světlo z lůna matky země

Pokrajováni bud slýchaný slabomyslný syn Franti

již jen slabou září zapadajícího
slunce stála při zdi vystlaná
ná nízká postel vedle ní stojan i
knihami( naproti kirír stll plný

dolů k chalupě v níž byl vesnický obrátily se již k odchodu z kruhu

Paroplav Spol
Sev-nemecké- ho Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

Po parolodích expressnfcn z Sew Yorku do Břemen 3800

Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen 3000

Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku f3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku 13850

v-IIla-vnl UfadoTnaiHS&- -

JELRICHS & CO 5 Broadway New York
Illa-vn- i lednatelé pro rapadOa

H CLAUSEHIU3 & CD g'?g1žtaS55S
Les-Glass-Andree- sc-n Hardware Ogrí

— rodivi Te velkém—

Tačfcní vyražené lakované" plechové náčiní — C!nc7aný plach
pjeco a aovové zboíí Ostnat drát hřebíky iířaké

zboíl oicykly atřelté irrané náboje a iportovaae aooá

91b IlarBfjr [ulice OmaHa Sebr

krámek radujícího se množství když po

jednou je kdosi pojal do náručí

Šek stavěl se jakoby otázkám na5

kladeným nerozuměl ale vyšlo na

jevo že mrtvolu ukrýval jedině za

Seveiovy Tabletky proti nastu

ženinám vyhojí nastuzení hlavy i"Tak už máš číslo?'' zašklebil

Zlostně sebou škubly nad drzoulejster u stolu tři židle

"Kde vy ae tu dnes berete?

zazněl hlas od stolu

se a mžoural očky
"Mámí'' odpověděl Sejkora tím účelem aby mohl ij ledna

opovážlivostítou avšak ohlédnou
chřipku za jeden den Ve spojení
se Severovým Balsamem pro plíce

jsou neomylným prostředkem
proti kašli zápalu průdušek zá- -

jiti si "a matku pro chudinskou"Jednou mi jedno půjč abych"A prosím pane učitel jdu si cese spatřily k překvapení svému

že se nalézají v objetí onoho čer podporu kterou dostávala odzvěděl o světě člověk je při té
pro číslo" obce Zjištěno že skutečně 15ného průvodce Petrova "Pranic

_ r _ i _ AmtUÁ
duše a všem plicním chorobám

ledna si )i vyzdvihl a propil v ko
ševcovinějzko zasmolen!"

"Půjčím ale nezamaŽeš!"
PokraAivánS bud

Za stolem povstal malý mladíki

dlouhých kaštanových vlaů řídké

kozí brady a podával Sejkorov

Cena 25c řalce Případ tento způsobil mezi
se nelekejte a nenuine uiuc
panny" promluvil k nim černý

pán "Nejsemť já Žádný poběblik

nýbrž jsem sám kníže jehož jste

děčínským obyvatelstvem pochoPředplaťte se na Pokrok 7ápaPředplaťte ae na Pokrok Zápa
pitelné vzrušeníruce Co se té braiy týče byl si

se Scjkorou nápadně podobeaobě
du— pouze Jjioo ročně

du po a za fioo ročně


